

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6522 - Quarta-feira, 2 de junho de 2021 Divulgação: Quarta-feira, 2 de junho de 2021 Publicação: Sexta-feira, 4 de junho de 2021

EDIÇÃO EXTRA

EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO Nº 21.057, DE 2 DE JUNHO DE 2021, que "abre crédito suplementar no Executivo Municipal, no valor de R\$ 3.845.549,78 (três milhões, oitocentos e quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos)."

DECRETO Nº 21.057, DE 2 DE JUNHO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3979 ce 325083 1.pdf

DECRETO Nº 21.058, DE 2 DE JUNHO DE 2021, que "abre créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor de R\$ 3.852.988,98 (três milhões, oitocentos e cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta e oito reais e noventa e oito centavos)."

Página 1 de 2

DECRETO Nº 21.058, DE 2 DE JUNHO DE 2021.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3979 ce 325084 1.pdf

EXECUTIVO PESSOAL

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/

Portarias

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA os membros abaixo elencados para, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Administração (SMAP), comporem Força-Tarefa com a finalidade de tratar das pautas de reivindicações provenientes de Sindicatos e Associações dos Municipários de Porto Alegre, devendo chamar outros órgãos da Administração Direta e Indireta, afetos à matéria quando os envolverem diretamente, a contar da publicação desta, através da Portaria 319, de 02/06/2021 (Processo 21.0.000051876-7).

Nome	Matrícula	Órgão
ANDRE LUIS DOS SANTOS BARBOSA	159168	SMAP
ROBERTO SILVA DA ROCHA	935752	PGM
CASSIO DE JESUS TROGILDO	159375	SMGOV

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7° andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br